

## KẾ HOẠCH

### Bồi dưỡng chuyên đề Vận dụng giáo dục STEM trong dạy học Tiểu học

Căn cứ công văn số 586/SGDĐT-GDMNTH, ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Sở GDĐT Bình Dương về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục STEM trong giáo dục Tiểu học;

Căn cứ kế hoạch số 19/KH-PGDĐT, ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Phòng GDĐT thành phố Thuận An về kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục STEM trong giáo dục tiểu học;

Căn cứ công văn số 910/ĐHSP-ĐT, ngày 20/4/2023 của Trường Đại học sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức bồi dưỡng chuyên đề.

Phòng GDĐT thành phố Thuận An xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chuyên đề Vận dụng giáo dục STEM trong dạy học Tiểu học, cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích

Hướng dẫn cán bộ quản lý và giáo viên xây dựng các ý tưởng, công cụ đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực về giáo dục STEM ở tiểu học.

#### 2. Đối tượng

Cán bộ quản lý và tổ trưởng chuyên môn tại các cơ sở giáo dục cấp Tiểu học.

#### 3. Nội dung, thời lượng

Nội dung	Thời lượng
Vận dụng giáo dục STEM trong dạy học Tiểu học	30 tiết

4. Hình thức: 10 tiết trực tuyến + 20 tiết trực tiếp.

5. Kinh phí: 800.000 đồng/học viên ( từ nguồn kinh phí tự chủ của đơn vị).

#### 6. Thời khóa biểu:

- Sáng: 07g30 đến 11g30;
- Chiều: 13g30 đến 16g00;
- Tối: 19g00 đến 21g30.

Lớp	Địa điểm học trực tiếp	Ngày 01 (trực tuyến)	Ngày 02 (trực tuyến)	Ngày 03 (trực tiếp)	Ngày 04 (trực tiếp)
CBQL	TH Trần Quốc Toàn	Tối 04/5/2023	Tối 05/5/2023	Cả ngày 16/5/2023	Cả ngày 17/5/2023
GV 01	TH Trần Quốc Toàn	Tối 15/5/2023	Tối 16/5/2023	Cả ngày 18/5/2023	Cả ngày 19/5/2023
GV 02	TH Bình Hòa 2	Tối 22/5/2023	Tối 23/5/2023	Cả ngày 25/5/2023	Cả ngày 26/5/2023

#### • Ghi chú:

- Lớp GV 01 gồm các trường: TH An Sơn; TH An Thạnh; TH Lương Thế Vinh;



TH Hồ Văn Mên; TH Lý Tự Trọng; TH Hưng Lộc; TH Hưng Định; TH Bình  
Nhâm; TH Tân Thới; TH Trần Quốc Toàn; TH Lái Thiêu; TH Phan Chu  
Trình; TH Phú Long; TH Vĩnh Phú.

- **Lớp GV 02 gồm các trường:** TH An Phú; TH An Phú 2; TH Tuy An; TH Bình  
Hòa; TH Bình Hòa 2; TH Bình Chuẩn; TH Bình Chuẩn 2; TH Bình Chuẩn 3;  
TH Bình Quới; TH Lê Thị Trung; TH Bình Thuận; TH Thuận Giao; TH  
Thuận Giao 2; TH Thuận Giao 3;

## **7. Tổ chức thực hiện**

### **7.1. Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh**

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thuận An sắp xếp, bố trí các lớp bồi dưỡng;
- Theo dõi, giám sát việc tham gia bồi dưỡng của học viên tại các lớp bồi dưỡng;
- Cử giảng viên tham gia bồi dưỡng theo đúng kế hoạch;
- Cung cấp tài liệu học tập và văn phòng phẩm; đường link tham gia lớp học đối với các buổi học trực tuyến.

### **7.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thuận An**

- Thông báo kế hoạch bồi dưỡng của Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh đến các học viên;
- Cung cấp danh sách học viên tham gia bồi dưỡng;
- Bố trí xếp phòng học phù hợp với số lượng học viên từng lớp;
- Bố trí trang bị thiết bị hỗ trợ dạy như wifi, máy chiếu, âm thanh, phấn, bảng ... cho phòng học;
- Giám sát, kiểm tra hoạt động học tập của học viên.

### **7.3. Các cơ sở giáo dục**

- Lập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia bồi dưỡng và gửi Phòng GDĐT ngày 04/5/2023.
- Các cán bộ quản lý, giáo viên, tham gia bồi dưỡng đầy đủ đúng thành phần và thực hiện tốt các nội quy của lớp học./.

#### **Nơi nhận:**

- Các trường tiểu học;
- Lãnh đạo PGDDĐT;
- Lưu: VT, GDTH.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**  
  
**Thái Văn Trung**